IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Segunda-Feira, 26 de Julho de 2021 - IOBJP - Nº 1036 - Ano VII

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

1

ATOS DO EXECUTIVO

LICITAÇÕES

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 03/2021
PROCESSO Nº 39/2021
EDITAL Nº 30/2021

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO

O Município de Bom Jesus dos Perdões, por meio da
Secretaria de Saúde e pela Pregoeira Oficial, designada
pela portaria n. 564/2019, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação
na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA do
tipo menor preço por item, cujo objeto AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE ESCRITORIO para atendimento aos
munícipes de Bom Jesus dos Perdões/SP. A realização
do certame está prevista para o dia 09 de agosto de
2021, às 10h01min - horário de Brasília.

O Edital completo está à disposição dos interessados, na
Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões/SP –
setor de Licitação, nos dias úteis das 10h00min às
16h00min, sito à Rua São Geraldo, nº 175 – Centro –
Bom Jesus dos Perdões, e gratuitamente por download
nos seguintes sites: www.bllcompras.org.br e
www.bjperdoes.sp.gov.br. Bom Jesus dos Perdões, 16 de
julho de 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 05/2021
PROCESSO Nº 36/2021
EDITAL Nº 28/2021

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO

O Município de Bom Jesus dos Perdões, por meio da
Secretaria de Saúde e pela Pregoeira Oficial, designada
pela portaria n. 564/2019, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação
na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA do
tipo menor preço por item, cujo objeto AQUISIÇÃO DE
OLEOS E FILTROS para atendimento aos munícipes de
Bom Jesus dos Perdões/SP. A realização do certame está
prevista para o dia 13 de agosto de 2021, às 10h01min
- horário de Brasília.

O Edital completo está à disposição dos interessados, na
Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões/SP –
setor de Licitação, nos dias úteis das 10h00min às
16h00min, sito à Rua São Geraldo, nº 175 – Centro –
Bom Jesus dos Perdões, e gratuitamente por download
nos seguintes sites: www.bllcompras.org.br e
www.bjperdoes.sp.gov.br. Bom Jesus dos Perdões, 16 de
julho de 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 09/2021

PROCESSO Nº 46/2021
EDITAL Nº 38/2021

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO

O Município de Bom Jesus dos Perdões, por meio da
Secretaria de Saúde e pela Pregoeira Oficial, designada
pela portaria n. 564/2019, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação
na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA do
tipo menor preço por item, cujo objeto AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA para atendimento aos
munícipes de Bom Jesus dos Perdões/SP. A realização
do certame está prevista para o dia 11 de agosto de
2021, às 10h01min - horário de Brasília.

O Edital completo está à disposição dos interessados, na
Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões/SP –
setor de Licitação, nos dias úteis das 10h00min às
16h00min, sito à Rua São Geraldo, nº 175 – Centro –
Bom Jesus dos Perdões, e gratuitamente por download
nos seguintes sites: www.bllcompras.org.br e
www.bjperdoes.sp.gov.br. Bom Jesus dos Perdões, 16 de
julho de 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 11/2021
PROCESSO Nº 53/2021
EDITAL Nº 43/2021

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO

O Município de Bom Jesus dos Perdões, por meio da
Secretaria de Saúde e pela Pregoeira Oficial, designada
pela portaria n. 564/2019, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação
na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA do
tipo menor preço por item, cujo objeto AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS GRÁFICOS para atendimento aos
munícipes de Bom Jesus dos Perdões/SP. A realização
do certame está prevista para o dia 16 de agosto de
2021, às 10h01min - horário de Brasília.

O Edital completo está à disposição dos interessados, na
Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões/SP –
setor de Licitação, nos dias úteis das 10h00min às
16h00min, sito à Rua São Geraldo, nº 175 – Centro –
Bom Jesus dos Perdões, e gratuitamente por download
nos seguintes sites: www.bllcompras.org.br e
www.bjperdoes.sp.gov.br. Bom Jesus dos Perdões, 16 de
julho de 2021.

http://www.bjperdoes.sp.gov.br
http://www.bjperdoes.sp.gov.br
http://www.bjperdoes.sp.gov.br
http://www.bjperdoes.sp.gov.br

IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Segunda-Feira, 26 de Julho de 2021 - IOBJP - Nº 1036 - Ano VII

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

2

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 12/2021
PROCESSO Nº 25/2021
EDITAL Nº 18/2021

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO

O Município de Bom Jesus dos Perdões, por meio da
Secretaria de Saúde e pela Pregoeira Oficial, designada
pela portaria n. 564/2019, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação
na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA do
tipo menor preço por item, cujo objeto AQUISIÇÃO
BATERIAS PARA AUTOMOVEIS para atendimento
aos munícipes de Bom Jesus dos Perdões/SP. A
realização do certame está prevista para o dia 06 de
agosto de 2021, às 10h01min - horário de Brasília.

O Edital completo está à disposição dos interessados, na
Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões/SP –
setor de Licitação, nos dias úteis das 10h00min às
16h00min, sito à Rua São Geraldo, nº 175 – Centro –
Bom Jesus dos Perdões, e gratuitamente por download
nos seguintes sites: www.bllcompras.org.br e
www.bjperdoes.sp.gov.br. Bom Jesus dos Perdões, 16 de
julho de 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 13/2021
PROCESSO Nº 43/2021
EDITAL Nº 33/2021

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO

O Município de Bom Jesus dos Perdões, por meio da
Secretaria de Saúde e pela Pregoeira Oficial, designada
pela portaria n. 564/2019, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação
na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA do
tipo menor preço por item, cujo objeto AQUISIÇÃO DE
HIDROMETROS para atendimento aos munícipes de
Bom Jesus dos Perdões/SP. A realização do certame está
prevista para o dia 18 de agosto de 2021, às 10h01min
- horário de Brasília.

O Edital completo está à disposição dos interessados, na
Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões/SP –
setor de Licitação, nos dias úteis das 10h00min às
16h00min, sito à Rua São Geraldo, nº 175 – Centro –
Bom Jesus dos Perdões, e gratuitamente por download
nos seguintes sites: www.bllcompras.org.br e
www.bjperdoes.sp.gov.br. Bom Jesus dos Perdões, 16 de
julho de 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

REABERTURA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE COMPRAS Nº 17/2021
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº

08/2021

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões torna
pública e para o conhecimento dos interessados que fará
realizar-se a licitação, sob a modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 08/2021 – CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE LICENÇA DE SOFTWARE
COM MODULOS. O Edital em conformidade com a
Lei Federal n.º 8.666/93, LC123/06, LC147/14 e suas
alterações, demais legislações complementares, estando
marcado o credenciamento e sessão para no dia 04 de
agosto de 2021 a ser realizada às 10h:00min, na
Prefeitura Municipal, sito a Rua São Geraldo, nº 175 -
Centro – Bom Jesus dos Perdões/SP. A aquisição do
EDITAL completo poderá ser adquirido no setor de
Licitações, à Rua São Geraldo, n° 175 - Centro, nos dias
úteis, das 10h às 16h, ou pelo do site
www.bjperdoes.sp.gov.br. Bom Jesus dos Perdões, 16 de
julho de 2021. DEMAIS INFORMAÇÕES; fone (11)
4012-1000.

EXTRATOS

Pregão Presencial - Número: 21/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
OXIGÊNIO HOSPITALAR MEDICINAL
PROCESSO: 32/2021
CONTRATANTE: PREF MUNICIPAL BOM JESUS
DOS PERDOES

Contratadas: OXILUZ COMERCIAL LTDA-EPP
Contratos: 31/2021
Data Assinatura: 26/07/2021
Valor Contratado: R$ 925000.00

HOMOLOGAÇÕES

PROCESSO Nº 32/2021
Pregão Presencial 21/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
OXIGÊNIO HOSPITALAR MEDICINAL

HOMOLOGAÇÃO

1. HOMOLOGO a decisão da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES desta Prefeitura,
conforme a tabela em anexo;
2. A ASSESSORIA JURÍDICA, para elaborar
contrato neste sentido, se necessário;

http://www.bjperdoes.sp.gov.br
http://www.bjperdoes.sp.gov.br
http://www.bjperdoes.sp.gov.br/
http://www.bjperdoes.sp.gov.br/

IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Segunda-Feira, 26 de Julho de 2021 - IOBJP - Nº 1036 - Ano VII

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

3

3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para providenciar
a Nota de Empenho e respectivo pagamento;
4. Após formalidades legais, arquive-se.

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO a decisão da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES, optamos pela
ADJUDICAÇÃO do presente:

EMPRESA: OXILUZ COMERCIAL LTDA-EPP
CNPJ: 04.229.338/0001-70
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 712104470111
ENDEREÇO: AV MARGINAL DO RIO JUNDIAI,
2665 BAIRRO: CHACARA SANTA MARTHA
CEP: 13222-760 CIDADE: VARZEA
PAULISTA/SP
FONE: 011 45964493
TOTAL: R$ 925.000,00(Novecentos e Vinte e Cinco Mil
Reais)

BOM JESUS DOS PERDOES, 26 de Julho de 2021..
___________________

Benedito Rodrigues da Silva Filho
Prefeito

	PROCESSO:
	PROCESSO Nº
	Pregã
	HOMOLOGAÇÃO
	ADJUDICAÇÃO